Vragenlijst HBO-Monitor 2024

> Kruis slechts een antwoord aan tenzij anders aangegeven

05 HBO 2024

Enkele algemene vragen

01 Ik identificeer mij als: 1 man geslid
2 vrouw
3 anders
OVERSLAAN ALS PRECODE == 1:
02 Wat is je leeftid? . Ift
hbo bachelor opleiding 2022-2023
OVERSLAAN ALS PRECODE == 1:
03 Naam hbo bachelor opleiding go2
ONDERSTAANDE UITVRAGEN ALS PRECODE == 1:
03 Deze vragenlijst gaat over [precode: naam opleiding], 1 ja go2_precode klopt het dat je deze volgde?

OVERSLAAN ALS PRECODE == 1:
04 Soort opleiding

OVERSLAAN ALS PRECODE == 1:

05 In welke plaats heb je deze hbo bachelor opleiding gevolgd?

OVERSLAAN ALS PRECODE == 1:
06 Begindatum hbo bachelor opleiding

OVERSLAAN ALS PRECODE == 1:

07 Afstudeerdatum
(datum vermeld op diploma)

08 Gemiddeld afstudeercijfer

09a Ervaring tijdens je hbo bachelor opleiding:
(alleen activiteiten waarvoor je studiepunten kreeg)
a. in Nederland stage gelopen
b. in buitenland stage gelopen
c. in buitenland onderwijs gevolgd

2 nee, ik volgde ....

1 voltijdopleiding govth
2 deeltijdopleiding
3 duale opleiding

plaatsnaam: .........coooiiiiiii go_plt
maand:........ccceeneeeennn...jaar . gobgm/gobgj
maand:.........ccccceeeeeennna..ja@r .. goeim/goeij

6 goexch
6.5

7.5
8.5

9.5
10

O©CO~NOUOThWNPE
o)

erstnl
1 nee 2 ja erstbu/erstbuld
1 nee 2 ja, Inwelk land heb je stage erowbu/erowbuld gelopen?:i........coeevne
1 nee 2 ja, In welk land heb je onderwijs
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09b Hoe vaak heb je gesolliciteerd voordat je een 1 1keer stagesoll stageplaats vond? 2 2-3keer
(Als je meerdere stages hebt gedaan, denk dan aan 3 4 -6 keer — ga naar vraag 09c de stage waar je de meeste sollicitaties voor hebt 4 7-10keer — ga naar vraag 09c gedaan) 5 meer dan 10 keer — ga naar vraag 09c
6 solliciteren was niet nodig
09c Wat waren volgens jou de redenen dat je €erste . stagered sollicitaties werden afgewezen?
09d Additionele ervaring naast je hbo bachelor opleiding:
(activiteiten waarvoor je geen studiepunten kreeg) erarw
a. andere voor je vakgebied relevante werkervaring 1 nee 2 ja
b. bestuurlijke ervaring (bv. secretaris 1 nee 2 ja erbse studievereniging)
c. een eigen bedrijf opgericht 1 nee 2 ja erbdrijf
Voorafgaand aan jouw hbo bachelor opleiding
10a Met welk diploma werd je toegelaten tot de hbo 1 havo toedipl bachelor opleiding? 2 vwo
3 mbo
4 hbo Associate degree opleiding
5 andere hbo bachelor opleiding toedipl2
6 anders, namelijk.......................

10b Had je werkervaring in je vakgebied voordat je aande 1 nee vowerk deeltijdopleiding begon? 2 ja,namelijk ..., jaar vowerkaj 10c Ben je na het behalen van het bovengenoemde 1 ja— ganaarvraag 11 govoddm diploma direct doorgestroomd naar je HBO-opleiding? 2 nee

>De volgende vraag gaat over de periode die lag tussen de start van je HBO deeltijd opleiding en de afronding van de
>opleiding die je daarvoor hebt gevolgd.

10d Wat is de meest passende omschrijving van jouw 1 werk in loondienst/dienstverband vomph situatie in deze periode? 2 zelfstandige/zzp'er 3 freelancer
4 combinatie werk-werkzoekend
5 werkloos
6 student
7 zorgen voor kinderen/familie/gezin
8 anders, namelikk:.......... vomphan2
Na de hbo bachelor opleiding
11 Heb je sinds het verlaten van je hbo bachelor 1 ja vvogev opleiding nog een andere reguliere opleiding 2 nee - ganaar vraag 13 gevolgd?

- géén cursus of bedrijfsopleiding

> Heb je na het verlaten van de hbo bachelor opleiding meerdere vervolgopleidingen gevolgd, dan gaat vraag 12 alléén over de eerste vervolgopleiding.
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12a Wat is de naam van deze vervolgopleiding? 1 vvohboa
(géén cursus) 2 )
3
4
5
6
7
12b Hoe is de aansluiting tussen je hbo bachelor opleiding 1 slecht vvoasn en deze (vervolg)opleiding? 2 matig
3 redelijk
4 goed
13 Ben je werkloos geweest voordat je je eerste baan 1 ja, aantal maanden: iwdjn / iwa vond? 2 nee
- indien je nog geen baan gevonden hebt, vul dan het totaal aantal maanden in dat je werkloos geweest bent.
14 Zoek je op dit moment (ander) betaald werk? 1 ja bwzknu
2 nee
15 Wat is de beste omschrijving van je huidige situatie? 1 werk mpba
2 studie
3 anders, namelik:.......... mpand
16 Heb je op dit moment betaald werk? 1 ja vwbw
2 nee — ga naar vraag 36
Huidige functie/werkzaamheden
17 Begindatum maand:................ jaartal: ............. hbgm/hbgj
18 Je functie/beroep hberisco
hwkz
19 Je bedrijf/organisatie hbra
hprod
hnmbdr
20 Bedrijfsgrootte 1 1-24 personen hpocatvier
(ook eventuele andere vestigingen meetellen) 2 25-99 personen
3 100 - 999 personen
4 1000 personen of meer
Werk je in het buitenland? 1 Ja - In welk land werk je? hvidnchk
2 Nee hvind
21 In welke plaats werk je? Plaats: ..o hvplt
Lo . .
22 Soort dienstverband 1 loondienst
(één antwoord: het gaat om de baan waarin je de 2 uitzend-, oproepkracht hdvbmu meeste uren werkt) 3 zelfstandige - ga naar vraag 24
4 freelancer - ga naar vraag 24
5 anders, namelijk:...................
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hdvbmu?2
23 Soort aanstelling 1 vaste baan hash
2 tijdelijk met uitzicht op vaste baan
3 tijdelijk zonder uitzicht op vaste baan
4 nuw.t
24 Welk opleidingsniveau werd door je werkgever voor 1 hbo master honwgvereist deze functie/werkzaamheden minimaal vereist? 2 hbo bachelor (Indien je als zelfstandige of freelancer werkzaam 3 hbo associate degree bent dan heeft deze vraag betrekking op het 4 wo master opleidingsniveau dat door je opdrachtgever voor je 5 wo bachelor huidige, belangrijkste opdracht vereist werd). 6 mbo
7 havo/vwo
8 vmbo of lager
25 Welke opleidingsrichting werd door je werkgever 1 uitsluitend mijn eigen richting horwgw voor deze functie/werkzaamheden vereist? 2 mijn eigen of verwante richting (Indien je als zelfstandige of freelancer werkzaam 3 een geheel andere richting bent dan heeft deze vraag betrekking op de 4 geen specifieke richting opleidingsrichting die door je opdrachtgever voor je huidige, belangrijkste opdracht vereist werd)
< Informatiescherm:
Opleidingsrichting verwijst naar het specifieke vakgebied of de discipline waarin een opleiding zich specialiseert. Bijvoorbeeld Leraar Nederlands,
Verpleegkunde of Softwareontwikkelaar.>
26 Geef je leiding aan andere medewerkers? 1 ja, aan hoeveel medewerkers? aan ....... medewerkers hid
2 nee hldap
27 Gemiddeld aantal arbeidsuren per week Reguliere-/contracturen in hoofdfunctie haurw (leraren: 1 lesuur is 1,5 arbeidsuur) uur per week
Uren in andere betaalde baan/banen nautot
........... uur per week
28 Bruto inkomen in euro's
ongeveer ........... bruto per maand hbi
Volgens contracturen (inclusief toeslagen) in hoofdfunctie
Uit andere baan/banen ongeveer............. bruto per maand nbi
Je oordeel over de huidige functie/werkzaamheden
29 Hoe is de aansluiting tussen de gevolgde hbo 1 slecht hason bachelor opleiding en je huidige 2 matig functie/werkzaamheden? 3 voldoende
4 goed
Het kan zijn dat je deze functie al had tijdens en/of voordat je aan de opleiding begon. Ook dan zijn we geinteresseerd in de mate waarin je functie bij de gevolgde HBO-opleiding past.
30 In welke mate worden je capaciteiten in je huidige helemaal niet <-> in sterke mate ohfnut functie/werkzaamheden benut?

1 2 3 4 5
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31 In welke mate schieten je capaciteiten tekort voor je helemaal niet <-> in sterke mate huidige functie/werkzaamheden? 1 2 3 4 ohfkorn
32 Biedt je functie/werkzaamheden goede nauwelijks <->
carrieremogelijkheden? 1 2 3 4 ohfcar
33 Hoe tevreden ben je met je huidige zeer ontevreden <-> zeer tevreden ohftevr functie/werkzaamheden? 1 2 3 4
34 Ben je werkzaam in een cross-over rol? lja ohfcross
2 nee - naar vraag 36
Info: Een cross-over rol verwijst naar een functie waarin je taken uitvoert die meerdere disciplines, domeinen of vakgebieden overbrugt. Bijvoorbeeld medisch fotograaf, sportpsycholoog, muziektherapeut, neuromarketeer of klimaatjournalist.
35 Uit welke verschillende disciplines, domeinen of ... (open vraag)..... ohfcross2
vakgebieden bestaat deze cross-over rol?
Je oordeel over de hbo-bacheloropleiding
36 Kun je aangeven hoe tevreden je bent over: zeer ontevreden <-> zeer tevreden
a. je studie in het algemeen? 1 2 3 4 oopsa
b. de voorbereiding op je (verdere) beroepsloopbaan? 1 2 3 4 oopvb
c. de inhoud van de opleiding? tooivo
d. de inbedding van praktijkgericht onderzoek in 1 2 3 4 de opleiding? 1 2 3 4 tooipo
e. de docenten van de opleiding?
f. de voorlichting over de beroepsmogelijkheden? 1 2 3 4 toodvo
1 2 3 4 toovlb
37a In welke mate biedt je hbo bachelor opleiding een helemaal niet <-> in sterke mate goede basis:
a. om te starten op de arbeidsmarkt? 1 2 3 4 goaarb
b. voor het verder ontwikkelen van kennis en vaardigheden? 1 2 3 4 goaont
c. om met maatschappelijke vraagstukken (bv. klimaatverandering, sociale veiligheid en diversiteit) 1 2 3 4 goamv om te gaan?
d. Om een cross-over rol te vervullen op je werk 1 2 3 4 goafcr Info: Een cross-over rol verwijst naar een functie waarin je taken uitvoert die meerdere disciplines, domeinen of vakgebieden overbrugt. Bijvoorbeeld medisch fotograaf, sportpsycholoog, muziektherapeut, neuromarketeer of klimaatjournalist.
37b Op welke manier(en) ben je tijdens je opleiding in aanraking gekomen met cross-over rollen? (meerdere antwoorden zijn mogelijk)
(a) Tijdens stages en praktijkprojecten 0 nee 1 ja tocosp
0 nee 1 ja tocomw
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(b) Via specifieke vakken (bv. minoren) of workshops

(c) Via opdrachten en casestudies in reguliere lessen

(d) Anders, namelijK.............cocooiiiiiiiiin.
(e) Ik ben tijdens mijn opleiding niet in aanraking gekomen met cross-over rollen

Info: Een cross-over rol verwijst naar een functie waarin je taken uitvoert die meerdere disciplines, domeinen of vakgebieden overbrugt. Bijvoorbeeld medisch fotograaf, sportpsycholoog, muziektherapeut, neuromarketeer of klimaatjournalist.

38 Wat is je oordeel over je hbo bachelor opleiding met betrekking tot de:

a. breedte
b. diepgang
c. moeilijkheidsgraad

d. verhouding theorie versus praktijk

39a Zou je, achteraf gezien, de door jouw gevolgde hbo bachelor opleiding opnieuw kiezen?

39b Waarom zou je een andere opleiding / andere hogeschool of universiteit kiezen?

39¢c Zou je je studie aanraden aan vrienden, familie of

collega’s?

0 nee 1 ja
0 nee 1 ja
0 nee 1 ja

veel te smal <-> veel te breed

1 2 3 4 5

veel te weinig diepgang <-> veel te veel diepgang
1 2 3 4 5

veel te laag <->veel te hoog

1 2 3 4 5

veel te theoretisch <-> veel te praktijkgericht

1 2 3 4 5

1 ja, dezelfde opleiding aan dezelfde hogeschool - ga naar vraag 39c
2 ja, dezelfde opleiding, maar aan een andere hogeschool,
namelijk: ................. (naam hogeschool)
3 nee, een andere opleiding aan dezelfde hogeschool, namelijk de opleiding, ..................
4 nee, een andere opleiding aan een andere hogeschool of universiteit,
namelijk de opleiding: .........
5 nee, ik zou niet gaan studeren > ga naar vraag 39c

nee, zeker niet

nee, ik denk het niet
misschien

ja, ik denk het wel
ja, zeker wel

GO WN B

39d Ben je achteraf tevreden over het door jou gekozen opleidingstype (deeltijd onderwijs)?

3% Waarom heb je voor deze deeltijdopleiding gekozen?

30f Indien je wenst kun je hiernaast aangeven hoe je gevolgde opleiding nog verder verbeterd kan worden.
(bv: Wat heb je gemist tijdens je opleiding, wat zou beter anders kunnen of wat was overbodig?)

1 ja
2 nee, ik had beter een ander opleidingstype kunnen volgen namelijk .........cooooiiiiiiiiiin

1 om me verder te ontwikkelen in mijn huidige vakgebied
2 om me verder te ontwikkelen in een ander vakgebied

tocovoc

tocoa2
toconia

goabren5
goadien5
goamoenS

goatvp5

azolk

azonms

azo2

wazo2_1/ 7

goaanr

tvrdeel

tvrdeel2

goreden

woovbl

Kennis en vaardigheden
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> Noot aan programmeurs: vraag 40a alleen tonen als men antwoord 1 heeft aangekruist bij vraag 16. Dus als vwbw = 1

40a&b Hieronder staan een aantal aspecten die in werk van belang kunnen zijn. Geef voor ieder aspect een inschatting van:
a. (indien je werkt) het niveau dat vereist is in je huidige functie/werkzaamheden
b. je eigen niveau;

Kennis van: matig <-> uitmuntend
Je eigen vakgebied
Het vereiste niveau in je huidige functie/werkzaamheden 1 2 3 4 5 vnfev

Je eigen niveau 1 2 3 4 5 uenev

Andere vakgebieden

Het vereiste niveau in je huidige functie/werkzaamheden 1 2 3 4 5 vnfav Je eigen niveau 1 2 3 4 5 uenav
Methoden en technieken van praktijkgericht onderzoek 1 2 3 4 5 vnfmtp Het vereiste niveau in je huidige functie/werkzaamheden 1 2 3 4 5 uenmtp

Je eigen niveau
Vermogen om:

Informatie- & communicatietechnologie te gebruiken

Info: Informatie en communicatietechnologieén zijn bv. internet, verschillende soorten software en hardware)

Het vereiste niveau in je huidige functie/werkzaamheden 1 2 3 4 5 vnfict Je eigen niveau 1 2 3 4 5 uenict

Conform budget, planning of richtlijnen te werken
Het vereiste niveau in je huidige functie/werkzaamheden 1 2 3 4 5 vnfcw Je eigen niveau 1 2 3 4 5 uencw

Nieuwe ideeén en oplossingen te bedenken

Het vereiste niveau in je huidige functie/werkzaamheden

Je eigen niveau 1 2 3 4 5 vnfnio
1 2 3 4 5 uennio

Nieuwe dingen te leren

Het vereiste niveau in je huidige functie/werkzaamheden

Je eigen niveau 1 2 3 4 5 vnfndl
1 2 3 45 uenndl

Aan anderen duidelijk te maken wat je bedoelt

Het vereiste niveau in je huidige functie/werkzaamheden 1 2 3 4 5 vnfadb

Je eigen niveau 1 2 3 45 uenadb

Productief met anderen samen te werken
Het vereiste niveau in je huidige functie/werkzaamheden 1 2 3 45 vnfps Je eigen niveau 1 2 3 45 uenps

Zelfstandig de werkzaamheden uit te voeren
Het vereiste niveau in je huidige functie/werkzaamheden 1 2 3 4 5 vnfzwu Je eigen niveau 1 2 3 4 5 uenzwu

Analytisch te denken

Info: Analytisch denken is het systematisch en logisch ontleden van complexe problemen om tot oplossingen te komen.

Het vereiste niveau in je huidige functie/werkzaamheden 1 2 3 4 5 vnfayd Je eigen niveau 1 2 3 4 5 uenayd

Om initiatief te nemen

Info: Initiatief nemen betekent proactief zijn, eigen verantwoordelijkheid nemen, en actie ondernemen zonder dat iemand je dat vraagt.

Het vereiste niveau in je huidige functie/werkzaamheden 1 2 3 4 5 vnfoin Je eigen niveau 1 2 3 4 5 uenoin

Om flexibel te zijn

Info: Flexibel zijn verwijst naar aanpassingsvermogen tonen bij veranderingen in taken, verantwoordelijkheden, omstandigheden of werkomgeving. vnfofz Het vereiste niveau in je huidige functie/werkzaamheden 1 2 3 4 5

Je eigen niveau 1 2 3 4 5 uenofz
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Om te gaan met mensen met verschillende culturele achtergronden, waarden, vnfcdiv en/of normen 1 2 3 45 ]
Het vereiste niveau in je huidige functie/werkzaamheden 1 2 3 4 5 uencdiv
Je eigen niveau
Tot slot
41 Geboorteland van: jezelf:
1 Nederland gbindrpl
2 ander land, Welk land:.............. gbindrp2
3 wil ik niet beantwoorden
je vader:
1 Nederland Indpal
2 ander land, Welk land:.............. Indpa2
3 wil ik niet beantwoorden
je moeder:
1 Nederland Indmal
2 ander land, Welk land:.............. Indma2
3 wil ik niet beantwoorden
42a Waar woon je nu? plaats:.... ..o wpltnu
(indien buitenland) In welk land:..............cccoocoiiiiiineinn, windnu
42b Waar woonde je toen je 16 jaar oud was? plaats:.... ... wplt16
(indien buitenland) In welk land woonde je toen je 16 jaar oud wind16
T 3
42c Waar woonde je tijdens het laatste jaar van de hbo plaats: ... ..o wpltlj bachelor opleiding? (indien buitenland) In welk land woonde je tijdens het laatste windlj jaar van de hbo bachelor
opleiding? ..o
43 Opleidingsniveau van uw ouders (of het equivalent in het verleden of buitenland)
Kruis voor beide ouders de opleiding aan Vader Moeder nivpa3
1 basisonderwijs nivma3
2 Ibo/vbo/vmbo/mavo 1 1
3 havo/vwo 2 2
4 mbo 3 3
5 hbo 4 4
6 wo 5 5
7 weet ik niet 6 6
9 niet van toepassing 7 7


44 Zou je in de toekomst:

a. algemene informatie per e-mail willen ontvangen van je hogeschool?

b. een korte samenvatting van de resultaten van dit onderzoek per e-mail willen ontvangen?

c. eventueel mee willen werken aan nader onderzoek?

d. informatie van je hogeschool per e-mail willen ontvangen over het
volgen van bijscholing?

e. informatie van je hogeschool per e-mail willen ontvangen over het
begeleiden van stagiaires?

f. openstaan voor gastdocentschap of het geven van voorlichting namens je hogeschool?

g. informatie per e-mail willen ontvangen van je hogeschool over iets anders?

Specificatie van anders:

45 Zou je hiervoor je e-mailadres willen invullen?

Het e-mailadres zal uitsluitend worden gebruikt voor de door jouw opgegeven doeleinden.

46 Mogen jouw antwoorden herkenbaar worden doorgegeven aan jouw vroegere hogeschool?
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9 9

1 ja 2 nee mail_jn
1 ja 2 nee samenvat
1 ja 2 nee toekom
1 ja 2 nee infobijs
1 ja 2 nee infobgst
1 ja 2 nee gastdoc
1 ja 2 nee infoand
......................................................................... infoand2
E-MAI L.t nawmail
1 ja gegdy
2 nee

Opmerkingen

Hartelijk dank voor het invullen!

